山东旅游职业学院
关于做好2023年下半年全国大学英语四、六级考试报名工作的通知

各系：
2023年下半年全国大学英语四六级考试报名将于9月19日进行，为确保报名工作的顺利进行，现将有关事项通知如下：
一、特别注意事项
本次报名将首次启用“手机验证码登录报名平台”与“身份证实名验证”双重安全检测功能，如果考生未使用本人手机注册或身份证被他人占用，将无法进行报名并需进行“人工验证”，时间可能较长。为确保考生顺利、快速报名，现请各系尽快通过校园网络等方式告知学生（特别是首次报考），在报名前完成报名网站（https://passport.neea.edu.cn）用户注册及手机验证，以免耽误报名。如考生发现个人信息（身份证号、手机号登）被占用的情况，请尽早完成手持证件照上传核验工作。[image: ]
[image: ]
二、常规报名流程
(一)注册通行证账号
考 生 登 录 全 国 大 学 英 语 四 六 级 考 试 报 名 网 站 首 页 ( https://cet-bm.neea.edu.cn/ )，点击 “注册用户”，输入电子邮箱地址注册通行证账号(建议考生使用个人常用邮箱，并在注册成功后及时进行验证)。电子邮箱地址即为个人账号，考生可通过账号邮箱接收缴费成功的通知。如考生已有账号无需重新注册。
(二)登录通行证账号
考生点击“进入报名”，输入通行证账号、密码及验证码，即可登录账号（考生登录账号前应认真阅读并充分了解报名网站首页的考试简介、考生须知、考试时间、报名流程、常见问题、特别提示、最新动态等信息）。
(三)报名资格确认和复核
考点导入考生资格库后，考生即可进行学籍信息和资格信息确认（包括检查照片和基本信息是否正确、查看报名资格科目）。如信息有误，考生可自行复核。如自行复核失败，可向考点提交复核申请。
(四)选择报考科目级别和提交信息
考生确认信息无误后进入报名界面，选择报考科目和级别，提交信息。
(五)报名及网上缴费
网上报名时间：2023-9-19日9时至2023-9-26日17时
网上缴费时间：2023-9-19日9时至2023-9-27日17时
1.缴费方法。考生须在规定时间内完成缴费。缴费时，如银行扣费成功，但系统显示科目支付状态为“未支付”，不要重复缴费，可点击“更新”刷新支付状态。缴费成功后，所有信息不能修改。报名成功的唯一标识是对应科目的支付状态为“已支付”。已报而未完成支付的科目会在24小时后被系统删除，删除后考生可在规定时间内重新报名。
2.收费依据。根据《山东省发展和改革委员会 山东省财政厅关于明确全国大学英语四六级笔试考试收费标准的通知》（鲁发改成本〔2022〕176号）规定，笔试报名考试费的收费标准为每人32元。
3.考试退费。因考务工作问题或技术问题造成重复缴费需要退费的，教育部教育考试院会在考试结束一个月内通过原支付渠道全额退款。
（六）报名注意事项
1.所有考生不能跨市报考笔试。
2.所在学校已是笔试考点的考生不能跨校报考笔试。
3.考生应按需报考，避免浪费考试资源。
4.考生应认真填写、核对本人信息并对自己所填报的各项信息负责。信息中如有生僻字可切换浏览器（推荐使用谷歌、火狐、IE9+）重试。
5.纸质成绩报告单依考生申请发放。考生可在报名期间或成绩发布后规定时间内登录全国大学英语四六级考试报名网站自主选择是否需要纸质成绩报告单。选择需要纸质成绩报告单的考生应在考点规定时间内免费领取，成绩发布半年后未领取的视为自动放弃，不再补发。成绩发布10个工作日后，考生可登录中国教育考试网（https://www.neea.edu.cn）查看并下载电子成绩报告单（小语种科目为电子证书），电子成绩报告单与纸质成绩报告单具有同等效力。
（七）准考证打印
准考证打印时间：2023-12-7 9时至2023-12-16 17时
考生需在规定时间内登录全国大学英语四六级考试报名网站首页通过“快速打印准考证”完成准考证的打印。如忘记通行证密码，可通过邮箱找回。如忘记通行证账号，可通过点击报名网站首页的“找回已报名账号”找回。
三、残疾人考生申请合理便利
符合报名条件的残疾人考生，可在报名期间向所在系提出合理便利申请。
（一）申请合理便利程序
报名参加CET并申请提供合理便利的残疾考生，应于报名缴费成功后并学院报名结束前向所在系提出正式书面申请。申请内容应包括本人基本信息、残疾情况、所申请的合理便利以及需自带物品等（签字需考生手签），并提供本人的第二代及以上《中华人民共和国残疾人证》以及身份证件的复印件（扫描件)。如由法定监护人代办，还应提供法定监护人的相关有效身份证件复印件及联系方式等。合理便利申请由考点通过报名系统填报。
（二）合理便利类型：
1.为视力残疾考生提供现行盲文试卷、大字号试卷（含大字号答题卡）或普通试卷。
2.为听力残疾考生免除外语听力考试。
3.允许视力残疾考生携带答题所需的盲文笔、盲文手写板、橡胶垫、无存储功能的盲文打字机、无存储功能的电子助视器、盲杖、台灯、光学放大镜等辅助器具或设备。
4.允许听力残疾考生携带助听器、人工耳蜗等助听设备。
5.允许行动不便的残疾考生使用轮椅、助行器等，有特殊需要的残疾考生可以自带特殊桌椅参加考试。
6.适当延长考试时间：使用盲文试卷的视力残疾考生的考试时间，在该科目规定考试总时长的基础上延长50%；使用大字号试卷或普通试卷的视力残疾考生、因脑瘫或其他疾病引起的上肢无法正常书写或无上肢考生等书写特别困难考生的考试时间，在该科目规定考试总时长的基础上延长30%。
7.优先进入考点、考场。
8.设立环境整洁、采光适宜、便于出入的单独标准化考场，配设单独的听力播放设备。
9.考点、考场配备专门的工作人员予以协助。
10.考点、考场设置文字指示、标识、交流板等。
11.考点提供能够完成考试所需、数量充足的盲文纸和普通白纸。
12.其他必要且能够提供的合理便利。
四、报名工作时间安排
	工作环节
	开始时间
	结束时间

	网上报名
	9月19日9时
	9月26日17时

	网上缴费
	9月19日9时
	9月27日17时

	笔试准考证打印
	12月7日9时
	12月16日17时

五、笔试考试科目及时间
	日期
	考试种类
	考试代码
	考试时间

	12月16日上午
	英语四级考试（CET4）
	1
	9:00-11:20

	12月16日下午
	英语六级考试（CET6）
	2
	15:00-17:25

[bookmark: _GoBack]

	                                    教务处
                                        2023年9月14日
image1.png
_ [
ES PR ES TP E2 NGl VN & £ LN

B AR
—.  EMAF .

L REAMERT o

2Rz o
B T AETE, AT EB/GRALN

BIR R0 764F (5 EEES 28 B -1+ 0%

image2.png
ETEST i@{FiiE R EETES E2hHmHiR

CETIRE NCREJE#

SERBETESTIEBTTIE
tEmTakE:

BFakE
cEns:

s

EEMFIFENS BT RRMEHETE, W95 O ERES

A=
A=
EEEEAE180FE, BLARNES: FE BFORRET 0% & -
AAES
CAEEsm:
- RS -
CAEESE:

TS

PETSIB®

—IRERR HITETEST

BRETESTIETIEMS?

e S

HARETEST@ITIE?
“ETEST@i5iE" SIMFRRIRE s

EFOFaE: SEAFREN, AR
B (CET) BEXRS. SEHSNSRER
(NCRE) BExs. SESESRERE
(PETS) 1B&E RS,

PSSR RS AT EANIS, W
TS RIS, FI0: MMEIRS
XICET, MIBISEMAKSIENCRE, PETS®,
TR

{ERHSA?